EDITAL Nº 01/2025 – ABERTURA

DE CONCURSO PÚBLICO PARA
INGRESSO, POR PROVIMENTO
E/OU REMOÇÃO, NA ATIVIDADE
NOTARIAL E DE REGISTRO

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ESPÍRITO SANTO  |  CONCURSO PÚBLICO 2025  1

COMUNICADO

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo (TJES) e o Presidente da Comissão do Concurso
Público, no uso de suas atribuições, em razão das decisões concedidas nas ações judiciais em curso, tornam
pública a alteração de pontuação na Prova Escrita e Prática dos candidatos subjudice abaixo relacionados:

Processo n° Inscrição Ingresso Nome
Prova Escrita e
Prática

Situação Prova Escrita e
Prática

5002944-08.2026.8.08.0024 250000106638 PROVIMENTO Ricardo Bravo 9,1 Aprovado Sub Judice

5002944-08.2026.8.08.0024 250000106643 REMOÇÃO Ricardo Bravo 9,1 Aprovado Sub Judice

5003251-59.2026.8.08.0024 250000108815 PROVIMENTO Arthur Lopes Lemos 8,77 Aprovado Sub Judice

5003275-87.2026.8.08.0024 250000117166 PROVIMENTO
Ana Beatriz Nunes Paiva do
Amaral 8,7

Aprovado Sub Judice

5003275-87.2026.8.08.0024 250000106820 PROVIMENTO Ana Luiza Cardoso Sarmento 7,57 Aprovado Sub Judice

5003275-87.2026.8.08.0024 250000107845 PROVIMENTO Bruno Sampaio da Costa 8,67 Aprovado Sub Judice

5003275-87.2026.8.08.0024 250000123201 PROVIMENTO
Eduardo Soares Lins de Carva-
lho

7,82
Aprovado Sub Judice

5003275-87.2026.8.08.0024 250000107698 PROVIMENTO Lucas Edivandro Agostini 7,67 Aprovado Sub Judice

5003275-87.2026.8.08.0024 250000115468 PROVIMENTO Marco Tulio Mallet Duarte 8,4 Aprovado Sub Judice

5003275-87.2026.8.08.0024 250000118873 PROVIMENTO Pedro Jacob Bortoli 7,7 Aprovado Sub Judice

5003275-87.2026.8.08.0024 250000109771 PROVIMENTO Raphael Guimaraes dos Santos 8,4 Aprovado Sub Judice PcD

5003275-87.2026.8.08.0024 250000109356 PROVIMENTO Renan Ribeiro Vieira 8,1 Aprovado Sub Judice

5003275-87.2026.8.08.0024 250000109258 PROVIMENTO
Soraya Bueno do Nascimento
Arantes 7,2

Aprovado Sub Judice

5003275-87.2026.8.08.0024 250000108069 PROVIMENTO Victor Hugo Queiroz e Silva 8,17 Aprovado Sub Judice

5003275-87.2026.8.08.0024 250000126448 PROVIMENTO Vitor Maurício Braz Di Masi 6,85 Aprovado Sub Judice

5001342-79.2026.8.08.0024 250000096093 REMOÇÃO Jean De Lima Medeiros 8,25 Aprovado Sub Judice

5003247-22.2026.8.08.0024 250000107281 PROVIMENTO
Marcus Lemmuel Araújo De
Castro Souza 8,4

Aprovado Sub Judice Ne-
gro

5003275-87.2026.8.08.0024 250000108213 PROVIMENTO Lucas Fernandes Saraiva Maia 8,17 Aprovado Sub Judice

12 de fevereiro de 2026